Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 07/2015

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação a funcionários públicos municipais,

requer se dignem Vossas Excelência e Senhoria de prestar as seguintes informações:

1. Quem são os funcionários da Garagem Municipal que estão

em desvio de função?

2. Os funcionários que estão trabalhando com eletricidade, que

não são concursados para isso, recebem alguma gratificação pelo exercício desta função?

Recebem adicional de insalubridade? Encaminhar cópias dos holerites de cada um, referentes

ao mês de janeiro de 2015.

3. Quem são os funcionários públicos concursados como

Eletricistas? Encaminhar cópias dos holerites de cada um, referentes ao mês de janeiro de

2015.

4. Quanto recebem, mensalmente, os funcionários que

trabalham como motoristas de caminhão da Garagem Municipal? Encaminhar cópias dos

holerites de cada um, referentes ao mês de janeiro de 2015.

5. Quanto recebem, mensalmente, os motoristas que trabalham

com o transporte escolar? Encaminhar cópias dos holerites de cada um, referentes ao mês de

janeiro de 2015.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal, a fim de verificar possíveis injustiças com relação ao que se paga aos funcionários

que, na prática, exercem a mesma função.

Favor não encaminhar cópias de documentos em mídia e sim

em papel.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 09 de fevereiro de 2015.

Luiz Marcelo Costa

Vereador